
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 85 del 01-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  85   Del  01-07-20

NUM.REG.GEN.197

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: SISMA 2016  O.C. N. 27/2017  "EDIFICIO COMUNALE AD USO
ABITATIVO SITO IN VIA SANTA MARIA DE LIBERA"- PERIZIA DI
VARIANTE  ANNULLAMENTO D.D. N. 241 DEL 31/12/2019.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
Che con D.D. n. 241 del 31/12/2019, è stata approvata, nelle more della definitiva approvazione da-
parte dell’USR dell’Umbria, la perizia di variante dei lavori di “Riparazione e miglioramento sismico dell'edificio
comunale ad uso abitativo sito in Via Santa Maria de Libera” per l’importo complessivo di € 421.875,00 di cui €
329.626,90 per lavori di contratto e  restanti per somme a disposizione;

Che l’opera suddetta è finanziata con i fondi messi a disposizione dal Commissario Straordinario per la-
ricostruzione dei territori del Centro Italia danneggiati dagli eventi sismici del 2016 e successivi con
Ordinanza n. 27/2017;

Che la perizia è stata inviata all’USR dell’Umbria, per l’approvazione, con nota in data 93 del 08/01/2020-
integrata in data 31/03/2020;

Visto:
Che con nota in data 25/06/2020, l’USR fa presente che la DD n. 241/2019 deve essere intesa come-
atto di autorizzazione e non di approvazione;

Accertato:
Che , in effetti, ai sensi dell’Accordo di sorveglianza stipulato in data 28/12/2016 ai sensi dell’art. 32 del-
D.L. n. 189/2016, le perizie di variante superiori al 5% o superiori a € 50.000,00, sono sottoposte, in
bozza, al preventivo parere di legittimità da parte dell’ANAC;

Che sussistono i presupposti per annullare in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della Legge n.-
241/1990, la DD n. 241/2019;

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto, di annullare la D.D. n. 241 del 31/12/2019, di approvazione, nelle more1.
della definitiva approvazione da parte dell’USR dell’Umbria, della perizia di variante dei lavori di
“Riparazione e miglioramento sismico dell'edificio comunale ad uso abitativo sito in Via Santa Maria de Libera” per
l’importo complessivo di € 421.875,00 di cui € 329.626,90 per lavori di contratto e  restanti per somme a
disposizione;

Di attivare la procedura di verifica preventiva di legittimità da parte dell’ANAC prevista dall’art. 32.
dell’accordo di sorveglianza stipulato in data 28/12/2016 ai sensi dell’art. 32 del D.L. n. 189/2016.



Di dare atto che al presente appalto sono attribuite le seguenti coordinate: CUP: D74B17000130002 -3.
CIG: 7717269BD5.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 85 del 01-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 06-07-20 e vi resterà fino al 21-07-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 85 del 01-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


